平成 28 年 4 月 26 日

各 位

株式会社 みなと銀行

兵庫県立こども病院への児童図書 寄贈について

一般財団法人 みなと銀行文化振興財団（理事長 尾野 俊二）は、平成28年5月1日、神戸ポ

ートアイランド内に新築移転する兵庫県立こども病院（院長 長嶋 達也）に、児童図書を寄

贈することといたしましたのでお知らせします。

当財団は、平成3年10月、県民の個性豊かな生活を育むことを目的に設立し、これまで兵庫

県下の文化及びスポーツ行事などへの支援を実施してまいりました。このたびは、財団の「子

供たちへの読書啓発活動」の一環として、県内唯一の小児専門病院である同病院に児童図書

を寄贈させて頂くものです。

みなと銀行グループは、これからも地域の次世代を担う青少年の育成に関する事業に、積

極的に取組んでまいります。

記

◆寄贈式について◆

日時 平成 28 年 4 月 28 日（木）14：00～14：30

場所
兵庫県立こども病院 5 階病棟 西プレイルーム

〒650-0047 神戸市中央区港島南町 1 丁目 6-7 ℡（078）945-7300

出席者

[病院側]

 兵庫県立こども病院    院長   長嶋 達也  他

[財団側]

 みなと銀行文化振興財団 理事長 尾野 俊二  他

寄贈内容 児童図書（DVD 含む） 200 冊

＊取材を希望されるメディア関係者の方々は、事前に下記問合せ先までご連絡願います。

◆寄贈図書について◆

寄贈図書は、乳幼児から小学生の児童に読書希望が多いとされる書籍の中から、病院に絵

本や昔話などを中心に選定して頂きました。

[新病院]               [設置本棚]

以 上

本件に関するお問い合わせ先

企画部 広報室 藤井 TEL:078-333-3247